
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Lenka Pešková 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Cestovní ruch na Svitavsku: současnost a možnosti jeho dalšího rozvoje 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 
počet bodů 

Udělený 
počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 10 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 20 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 18 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 9 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 9 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 8 

Celkové hodnocení práce 100 87 

Navrhované hodnocení: výborně (100–85 b.), velmi dobře (84–70 b.), dobře (69–55 b.), nevyhověl (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Lenka Pešková splnila zadání diplomové práce. Domnívá se, že se ji podařilo napsat slušnou studii 
věnovanou geografickým aspektům cestovních ruchu v okrese Svitavy. V rámci plnění zadání 
realizovala i vlastní dotazníková šetření týkající se potenciálu cestovního ruchu v největších městech 
okresu. Názory zjišťovala nejeu u místních obyvatel, ale také u návštěvníků těchto měst. 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

I na tomto místě mohu autorku pochválit za samostatný přístup, zejména při sestavování dotazníků a 
také za realizovaná šetření v řadě dotčených institucích. Aurorka se pravidelně účastnila konzultací, 
kde s navrženým postupem seznamovala vedoucího diplomové práce. 

Otázky k obhajobě: 

1. Které z geografických publikací lze z metodického hlediska  nejlépe využít při zpracovávání studie 
věnované cestovnímu ruchu menšího regionu (myšleno menšího než území kraje)? 



2. Z čeho plyne poměrně vysoká spokojenost občanů se službami týkajícími se cestovního ruchu ve 
studovaném území? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

V Olomouci 18.1.2011 ……………………………………………………… 
Doc. RNDr. Václav Toušek, CSc. 

vedoucí práce 
 


